
 

 
 

Ansprechpartner Ukraine, Stand: 16.11.2023 
 

Aufgabenbereich 
 

 
Sachbearbeiter/in 

 
Telefon 

 
E-Mail 

 
Zimmer 

 
Sachgebietsleitung: 

 
 
Stellvertretende Sachgebietsleitung, 

Leistungsrecht: 
 

Stellvertretende Sachgebietsleitung, 
Ausländerrecht und Unterkunft: 

 

 
Simone Losinger 

 
 

Lena Kratzer 
 
 

Sandra Hader 

 
08251 92-216 
 
 
08251 92-4401 
 
 
08251 92-257 

 
simone.losinger@lra-aic-fdb.de 
 
 
lena.kratzer@lra-aic-fdb.de 
 
 
sandra.hader@lra-aic-fdb.de 

 
017 

 
 

015 
 
 

005 

 
Unterbringung Hotline 

08251 92-4817 
ukraine@lra-aic-fdb.de 

 

 
 

Unterkunftsbedarf, 
Verwaltung, Asylunterkünfte 

 

 
 

Sandra Hader 
 

Michael Englhart 
 

Belma Marosevic 
 

 
 
08251 92-257 
 
08251 92-479 
 
08251 92-1236 

 
 
sandra.hader@lra-aic-fdb.de 
 
michael.englhart@lra-aic-fdb.de 
 
belma.marosevic@lra-aic-fdb.de  

 
 

005 
 

005 
 

006 

 
Ausländerrecht Hotline 

08251 92-4918 
ukraine@lra-aic-fdb.de 

 

 
Aufenthaltserlaubnisse, 

Fiktionsbescheinigungen, 
Wohnsitzbeschränkung, 

PIK-Erfassung, Erstregistrierung 
 

 
Monika Trinkl 

A 
C - G 

 
Manuela Greifenegger 

B 
 

Robert Reitmeir 
H 
 

Andrea Oßwald 
I – L 
N - O 

 
Sandra Mühlpointner 

M 
 

Helga Schwärzer 
P 
 

Lukas Oswald 
Q – VN 

 
Carmen Roth 

VO – Z 
 

 
08251 92-4414 
 
 
 
08251 92-219 
 
 
08251 92-4408 
 
 
08251 92-291 
 
 
 
08251 92-340 
 
 
08251 92-469 
 
 
08251 92-4968 
 
 
08251 92-4812 

 
monika.trinkl@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
manuela.greifenegger@lra-aic-fdb.de 
 
 
robert.reitmeir@lra-aic-fdb.de   
 
 
andrea.osswald@lra-aic-fdb.de  
 
 
 
sandra.muehlpointner@lra-aic-fdb.de 
 
 
helga.schwaerzer@lra-aic-fdb.de   
 
 
lukas.oswald@lra-aic-fdb.de 
 
 
carmen.roth@lra-aic-fdb.de   
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014 
 
 

009 
 
 

006 
 
 
 

009 
 
 

011 
 
 

007 
 
 

007 
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Leistungsrecht Hotline 

08251 92-4919 
Ukraine.leistungen@lra-aic-fdb.de  

 

 
Asylleistungen, 
Auszahlungen, 
Krankenhilfe, 

Miet- & Nebenkostenerstattung 
 

 
Simone Scheel 

A – B 
 

Miriam Lemke 
C - J 

 
Josef Greppmeir 

K – L 
 

Cristina Schmaus 
M - Q 

 
Sarah Schwankhart 

R - T 
 

Kristin Schweiger 
U - Z 

 

 
08251 92-347 
 
 
08251 92-4630 
 
 
08251 92-4845 
 
 
08251 92-217 
 
 
08251 92-399 
 
 
08251 92-4849 

 
simone.scheel@lra-aic-fdb.de 
 
 
miriam.lemke@lra-aic-fdb.de 
 
 
josef.greppmeir@lra-aic-fdb.de 
 

 
cristina.schmaus@lra-aic-fdb.de 
 
 
 
 

sarah.schwankhart@lra-aic-fdb.de 
 
 
kristin.schweiger@lra-aic-fdb.de 
 
 

 
020 

 
 

021 
 
 

022 
 
 

023 
 
 

020 
 
 

018 
 

 
Erwerbstätigkeit 

Einkommen und Vermögen 
 
 
 
 
 
 
 

Rückforderungen 

 
Simone Scheel 

A - G 
 

Lars Brookmann 
H - N 

 
Kristin Schweiger 

O - Z 
 

Julia Menges 
 

 
08251 92-347 
 
 
08251 92-378 
 
 
08251 92-4849 
 
 
08251 92-4969 
 

 
simone.scheel@lra-aic-fdb.de  
 
 

 

lars.brookmann@lra-aic-fdb.de 
 

 
kristin.schweiger@lra-aic-fdb.de 
 

 
julia.menges@lra-aic-fdb.de 
 

 
020 

 
 

018 
 
 

018 

 
 

INFOBÜRO  
PIK-Erfassung auf Zimmer 007 

Abholung Ausweisdokumente auf Zimmer 022 
Sonstige Vorsprache auf Zimmer 023 

 
Direkte Vorsprache beim Sachbearbeiter/in nur mit vorheriger Terminvereinbarung! 

Ohne Termin ist eine Vorsprache ausschließlich im Infobüro möglich!!! 
 

 

Faxnummer: 
 

08251 92-382 
 

oder 
 

08251 92-480-Nebenstelle Sachbearbeiter/in 
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